Untuk mengetahui sedikit lebih jauh sosok Najib Kailani dan berikut karyanya di bidang sastra, penulis kenalkan sosok tersebut dengan menggunakan rujukan tunggal dari buku *Al-Ittijāh al-Islāmi fī A'māl (Najib Kailani) al-Qasasiyah*, karya Abdullah ibn Salih al-'Arini.<sup>1</sup> Najib Kailani nama lengkapnya adalah Najib ibn Ibrahim ibn Abdul-latif al-Kailani. Lahir pada bulan Muharram 1350 H. atau tepatnya awal Juni 1931 M., di desa Syarsyabah, propinsi al-Garbiyah di Mesir.

Karya Najib Kailani, baik di bidang sastra maupun kesehatan, diperkirakan tidak kurang dari 58 judul buku dan beberapa makalah yang dimuat di berbagai media masa.

Dalam drama itu juga dikemukakan bagaimana kaum Muslimin memperoleh kemenangan.

**Beberapa Penghargaan**

Beberapa penghargaan dalam karya sastra yang pernah diperoleh oleh Najib Kailani adalah:

1. Penghargaan dari Kementerian dan Pengajaran Pemerintahan Mesir untuk bukunya yang berjudul *at-Tartq at-Tāwil* tahun 1957 M/1376 H.
2. Penghargaan dari Kementerian dan Pengajaran Pemerintahan Mesir untuk bukunya yang berjudul *Fī az-Zalām* tahun 1958 M/1377 H.
3. Penghargaan dari Kementerian dan Pengajaran Pemerintahan Mesir untuk bukunya yang berjudul *Iqbal asy-Syair ats-Sair* tahun 1958 M/1377 H.
4. Penghargaan dari Kementerian dan Pengajaran Pemerintahan Mesir untuk bukunya yang berjudul *Syauqi Fī Rukbi al-Khālidīn* tahun 1958 M/1377 H.
5. Penghargaan dari Kementerian dan Pengajaran Pemerintahan Mesir untuk bukunya yang berjudul *al-Mujtama' al-Martd* tahun 1958 M/1377 H.
6. Penghargaan dari Prof. Dr. Thoḥa Husein berupa medali emas untuk kumpulan cerpennya yang berjudul *Mau'idunā Ghadan* tahun 1959 M/1379 H.

7. Penghargaan dari Lembaga Tinggi Bimbingan Seni dan Sastra untuk bukunya yang berjudul *al-Yaum al-Mau'ud* tahun 1960 M/1380 H.
8. Penghargaan dari Kementerian dan Pengajaran Pemerintahan Mesir untuk kumpulan cerpennya yang berjudul *Dumu'u al-Amtr*.
9. Penghargaan dari Lembaga Bahasa Arab untuk bukunya yang berjudul *Qatilu Hamzah* tahun 1972 M/1392 H.
10. Penghargaan dari mantan Presiden Pakistan Jendral Dhiyau al-Haq berupa medali emas untuk bukunya yang berjudul *Iqbalu asy-Syair ats-Sair* tahun 1980 M/1400 H.

### Panggilan Emansipasi Wanita di Mesir

Sebelum Qasim Amin (1865-1908) muncul mengemukakan gagasan-gagasannya tentang emansipasi wanita, al-Tahtawi (1801-1873) telah terlebih dahulu mengemukakan dan menganjurkan Emansipasi wanita (*Tahrul-Mar'ah*).<sup>2</sup> Menurut Tahtawi, anak-anak perempuan mesti memperoleh didikan yang sama dengan anak laki-laki.